
LU
u
=
m
&
Ĺ—U)

Cl

M

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2055 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen ,,smlouva")

mezi

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02, Děčín, Děčín IV-Podmokly
zastoupená:
Ing. Martinem Zmelíkem, M BA, předsedou představenstva,
Ing. Martinem Molingerem, členem představenstva,
Kontaktní osoba pro technické záležitosti: Mgr. Ondřej Horák, ved. odboru obsluha pro veřejný

sektor,
IČO: 247 29 035
DIČ: CZ24729035

ID datové schránky: v95uqfy
ČEZ Distribuce, a. s. je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústi nad Labem,
spis. zn. 82145.
(dále jako ,,dárce")

a

Sdruženi místních samospráv České republiky, se sídlem Nábřeží 599, 760 01, PrStné, Zlín
zastoupeno:
JUDr. Stanislavem Polčákem, předsedou
Kontaktní osoba pro technické záležitosti: Mgr. Jana Přecechtělová, výkonná ředitelka,

IČO: 75130165

ID datové schránky: khcbsyh
Sdružení místních samospráv České republiky je zájmové sdružení právnických osob vedené
v rejstříku L 19632 u Krajského soudu v Brně.
(dále jako ,,obdarovaný")

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru v celkové výši 6 000 000,- Kč
(šest milionů korun českých).

Dar bude poskytnut dle následujÍcÍho ujednání:

1.

2.

V roce 2021 poskytne dárce obdarovanému částku ve výši 2.000 000,- KČ, a to
za podmínek dle článku V. této smlouvy. Plán využití finančního daru na rok 2021 je
uveden v příloze, která je nedílnou součásti této smlouvy.

V roce 2022 poskytne dárce obdarovanému částku ve výši 2.000 000,- KČ
za podmínek uvedených v či. V. této smlouvy a po předloženi a schváleni Plánu pro
využiti finančních prostředků pro rok 2022 dárcem.

Stránka l 1



3. V roce 2023 poskytne dárce obdarovanému částku ve výši 2.000 000,- KČ
za podmínek uvedených v čI. V. této smlouvy a schváleni Plánu pro využití finančních
prostředků pro rok 2023 dárcem.

ll. UCel daru
Obdarovaný použije dar na vzdělávací a osvětovou činnost mezi zastupiteli obcí a menších
měst, kultivací veřejného prostoru v oblastech školství, kultury, podpory aktivit mládeže, péče
o životní prostředí včetně souvisejÍcÍho výzkumu a vývoje, osvětová činnost v rámci projektu
Obec2030.

Ill. Prohlášeni obdarovaného
Obdarovaný touto smlouvu dar pro uvedený účel přijímá. Zavazuje se dále, že dar použije
výhradně k účelu uvedenému v této smlouvě a takovéto užití daru nebo jakékoliv jeho části
řádně doložI dárci, a to zejména fakturou, případně jiným daňovým dokladem, na kterém bude
uvedeno ,,placeno z daru ČEZ Distribuce, a. s."

lV. Vrácení daru
Dárce se může dožadovat vrácení daru nebo jeho části, jestliže obdarovaný použije dar nebo
jeho část k jinému účelu, než je ve smlouvě uvedeno, nebo pokud nebude splněna povinnost
doložení způsobu využití daru v souladu s jeho účelovým využitím dle Plánu využiti daru nebo
jeho části nebo nebude dar nebo jeho část použita do konce roku 2023.

V. Způsob a termín platby

Dárce převede ve prospěch účtu obdarovaného č. pod variabilním symbolem
a to část daru dle ČI. l této smlouvy pro rok 2021 v termínu do 30 kalendářních dní

po podpisu této smlouvy a části daru pro roky 2022 a 2023 v terminu do 30 kalendářních dni
po předložení řádného využití daru nebo jeho částí za příslušný rok spolu s Plánem využití
finančního daru na příslušný rok (dále jen ,,Plán"), pokud dárce Plán schváli. PIán pro rok
2022 a 2023 bude předložen ve stejné formě jako Plán pro rok 2021, který je přílohou této
smlouvy a musí obsahovat specifikaci využiti daru nejméně ve stejném rozsahu.

VI. Ukončeni smlouvy
V případě odstoupení dárce od smlouvy pro shora uvedený důvod dárce již není povinen
zaplatit obdarovanému dosud neuhrazenou část daru, smlouva se v důsledku odstoupeni
ruší, obdarovaný však není povinen vrátit část daru, který již do doby ukončení smlouvy od
dárce obdržel a doložil řádně jeho využiti dle této smlouvy. Dárce je rovněž oprávněn
odstoupit od smlouvy v případě poškozování svého dobrého jména obdarovaným, nezdrží-li
se ani přes výzvu dárce obdarovaný takového jednání.

Stránka l 2



"7

VII. Registr smluv
Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se zavazuji, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně odsouhlasí
rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.
Dárce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni smlouvy.

VIII. Další ujednáni l závěrečná ustanoveni
jakékoliv změny mohou být učiněny pouze ve formě písemných dodatků po vzájemném
projednáni a následném podpisu dárce i obdarovaného (dále jen ,,strany"), čÍmž se tyto
dodatky stávají nedílnou součástí této smlouvy.

Tato smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

Obě strany shodně prohlašuji, že jim nejsou známy právní ani faktické okolnosti bránici
platnému uzavřeni smlouvy.

Obdarovaný svým podpisem stvrzuje, že splní všechny své povinnosti vyp|ývajíci pro něj
z daňových předpisů.

Obě strany tímto shodně výslovně prohlašuji, že tato smlouvy vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli, a jejíž uzavření je učiněno svobodně a vážně, na důkaz čehož připojuji níže
své podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. Každá ze stran obdrží
jeden stejnopis smlouvy.

Příloha: Plán využití finančního daru pro rok 2021

"'"Ť '"

LIng MJjtin Zmelík, MBA

Za ciárcé

Ve Zlíně, dne A 'Š, go 2jj

¶. h

JU r. Stanislav Polčák
Za obdarovaného

Ing. Martin Molinger
Za dárce

b

SCkuženľ mlsmkň ;amospráv České z. s.
' Nábřeží 599, 760 CI Zlin -.řrš·n0.
IČO: 751 3ijl 65 tel.: t-420 577 103

Stránka l 3



PIán využiti finančního daru na rok 2021

IM
Uj

mPřYoha 'o

Termín Místo konáni Akce Částka

. Ostraval on- 120 000listopad line Republikove shromazdeni SMS CR

Roční činnost |egis|ativních analytiků
Celoročně Celostátní pro životní prostředí, školství, kulturu a 1 004 000

podpory aktivit mládeže.

Celoročně 276 000Celostatni |nformacn| zpravodaj pro starosty(6x)

Webináře - osvětová a vzdělávací 100 000Celoročne Ce|ostatn| V. . . .
cinnost pro volene zastupce obci

Celoročně Celostátní Obec 2030 - osvětová činnost 500 000

Stránka l 1


